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E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_324983.htm 国家税务总局关于

修订出口货物退(免)税申报表的通知（国税发[2006]2号）各

省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局： 根据《中华

人民共和国税收征收管理法实施细则》及国家税务总局有关

规定，经研究，总局决定对现行的《出口货物退（免）税申

报表》有关内容予以修订，启用新的《出口货物退（免）税

申报表》。现将有关事项通知如下： 一、自2006年1月1日起

，各地统一启用新的《出口货物退（免）税申报表》。新《

出口货物退（免）税申报表》较原《出口货物退（免）税申

报表》，增加了申报人申明的有关内容，即在《出口货物退

（免）税申报表》中增加如下申明内容：“此表各栏目填报

内容是真实、合法的，与实际出口货物情况相符。此次申报

的出口业务不属于‘四自三不见’等违背正常出口经营程序

的出口业务。否则，本企业愿承担由此产生的相关责任”。 

二、本次修订的《出口货物退（免）税申报表》主要包括以

下两种： （一）《外贸企业出口退税汇总申报表》（见附

件1）； （二）《生产企业出口货物免抵退税申报汇总表》

（见附件2）。 三、本通知自2006年1月1日起执行。具体执行

日期以出口货物报关单（出口退税专用）上列明的出口日期

为准。 附件：1.外贸企业出口货物退税汇总申报表 2.生产企

业出口货物免抵退税申报汇总表 国家税务总局 二00六年一月

四日 附件1：外贸企业出口货物退税汇总申报表（适用于增

值税一般纳税人）申报年月： 年 月申报批次：纳税人识别号



： 海关代码：纳税人名称（公章）：申报日期： 年 月 日 金

额单位：元至角分、美元┌──────────────

──────────┬───────────────

─┬───┐│ 出口企业申报 │ 主管退税机关审核 │ │├

───┬───┬───┬────┬───┬───┼─

──────┬────────┼───┤│ 出口 │ │ 

份， │记录 │ │ 条│ 审单情况 │ 机审情况 │ ││退税出

│ │ │ │ │ │ │ │ ││口明细│ │ │ │ │ │ │ │ ││

申报表│ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───

┼────┼───┼───┼───┬───┼────

────┼───┤│出口发│ │ 张， │出口额 │ │ 美元

│ │ │ 本次机审通过 │ ││票 │ │ │ │ │ │ │ │退增

值税额 元 │ │├───┼───┼───┼────┼──

─┼───┼───┼───┼────────┼───

┤│出口报│ │ 张， │ │ │ │ │ │ 其中：上期结转 │ │

│关单 │ │ │ │ │ │ │ │疑点退增值税 元│ │├───

┼───┼───┼────┼───┼───┼───┼

───┼───┬────┼───┤│代理出│ │ 张， │

│ │ │ │ │本期申│ │ ││口货物│ │ │ │ │ │ │ │

报数据│ │ ││证明 │ │ │ │ │ │ │ │退增值│ │ ││

│ │ │ │ │ │ │ │税 元│ │ │├───┼───┼──

─┼────┼───┼───┼───┼───┼───

┼────┼───┤│收汇核│ │ 张， │收汇额 │ │ 美

元│ │ │ │ │ ││销单 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─

──┼───┼───┼────┼───┼───┼──

─┼───┼───┴────┼───┤│ 远│ │ 张， 



│其它凭 │ │ 张│ │ │ 本次机审通过 │ ││期收汇│ │ 

│证 │ │ │ │ │退消费税额 元 │ ││证明 │ │ │ │ │ 

│ │ │ │ │├───┼───┼───┼────┼──

─┼───┼───┼───┼────────┼───

┤│ 出口 │ │ 份， │记录 │ │ 条│ │ │ 其中：上期结转 

│ ││退税进│ │ │ │ │ │ │ │疑点退消费税 元│ ││

货明细│ │ │ │ │ │ │ │ │ ││申报表│ │ │ │ │ │ 

│ │ │ │├───┼───┼───┼────┴───┼

───┼───┼───┼────────┼───┤│ 

增│ │ 张， │其中非税控专用 │ 张│ │ │本期申报数据退

消│ ││值税专│ │ │发票 │ │ │ │费税 元 │ ││用发

票│ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───┼─

───┬───┼───┼───┼───┼───┬──

──┼───┤│ 普│ │ 张， │专用税 │ │ 张│ │ │ 本

次 │ │ ││通发票│ │ │票 │ │ │ │ │机审通│ │ ││

│ │ │ │ │ │ │ │过退消│ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │

费税额│ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ 元│ │ │├───

┼───┼───┼────┼───┼───┼───┼

───┼───┴────┼───┤│ 其│ │ 张， │总

进货 │ │ 元│ │ │ 结余疑点数据退 │ ││它凭证│ │ │

金额 │ │ │ │ │增值税 元 │ │├───┼───┼──

─┼────┼───┼───┼───┼───┼───

─────┼───┤│ 总│ │ 元， │ │ │ │ │ │ 结余

疑点数据退 │ ││进货税│ │ │ │ │ │ │ │消费税 元 │ 

││额 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼──

─┼────┼───┼───┼───┼───┼───



┬────┼───┤│ │ │ 元， │消费税 │ │ 元│ │ 

│ │ │ ││其中：│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││增值税

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───┼

────┼───┼───┼───┼───┼───┼─

───┼───┤│ 本月 │ │ 元， │ │ │ │ │ │ │ │ 

││申报退│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││税额 │ │ │ │ 

│ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───┼────┼

───┼───┼───┼───┼───┼────┼─

──┤│ │ │ 元， │消费税 │ │ 元│ │ │ │ │ ││其中

：│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││增值税│ │ │ │ │ │ │ 

│ │ │ │├───┼───┼───┼────┼───┼

───┼───┼───┼───┴────┼───┤│

进料应│ │ 元， │ │ │ │ │ │ 授权人申明 │ ││抵扣税

│ │ │ │ │ │ │ │ │ ││额 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

├───┼───┼───┼────┼───┼───┼

───┼───┼────────┼───┤│ 申请 │ │

│ │ │ │ │ │（如果你已委托代│ ││开具单│ │ │ │ 

│ │ │ │理申报人，请填写│ ││证 │ │ │ │ │ │ │ │

下列资料） │ │├───┼───┼───┼────┼─

──┼───┼───┼───┼───┬────┼──

─┤│ 代│ │ 份， │记录 │ │ 条│ │ │ │ │ ││理出口

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││货物证│ │ │ │ │ │ │ │

│ │ ││明 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼──

─┼───┼────┼───┼───┼───┼───

┼───┴────┼───┤│ 代│ │ 份， │记录 │ │ 

条│ │ │ 为代理出口货│ ││理进口│ │ │ │ │ │ │ │



物退税申报事宜，│ ││货物证│ │ │ │ │ │ │ │现授

权 │ ││明 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼

───┼────┼───┼───┼───┼───┼─

───────┼───┤│ 进│ │ 份， │记录 │ │ 条│

│ │ 为本纳税人的│ ││料加工│ │ │ │ │ │ │ │代理

申报人，任何│ ││免税证│ │ │ │ │ │ │ │与本申报

表有关的│ ││明 │ │ │ │ │ │ │ │往来文件都可寄与

│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │此人。 │ │├───┼───

┼───┼────┼───┼───┼───┼───┼

───┬────┼───┤│ 来│ │ 份， │记录 │ │ 条

│ │ │ │ │ ││料加工│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││免

税证│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││明 │ │ │ │ │ │ │ 

│ │ │ │├───┼───┼───┼────┼───┼

───┼───┼───┼───┼────┼───┤│ 

出│ │ 份， │记录 │ │ 条│ │ │ │ │ ││口货物│ │ 

│ │ │ │ │ │ │ │ ││转内销│ │ │ │ │ │ │ │ │ │

││证明 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼

───┼────┼───┼───┼───┼───┼─

──┼────┼───┤│ 补│ │ 份， │记录 │ │ 条│

│ │ │ │ ││办报关│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││单证

明│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───

┼────┼───┼───┼───┼───┼───┼

────┼───┤│ 补│ │ 份， │记录 │ │ 条│ │ │ 

│ │ ││办收汇│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││核销单│ 

│ │ │ │ │ │ │ │ │ ││证明 │ │ │ │ │ │ │ │ │ 

│ │├───┼───┼───┼────┼───┼──



─┼───┼───┼───┴────┼───┤│ 补│ 

│ 份， │记录 │ │ 条│ │ │ │ ││办代理│ │ │ │ │ 

│ │ │ │ ││出口证│ │ │ │ │ │ │ │ │ ││明 │ │ 

│ │ │ │ │ │ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││ │ │ 

│ │ │ │ │ │ 授权人签字 │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │（

盖章） │ │├───┼───┼───┼────┴───

┼───┼───┼───┼───┬────┼───┤

│ 内销 │ │ 张， │其他非退税专用 │ 张│ │ │ │ │ ││

抵扣专│ │ │发票 │ │ │ │ │ │ ││用发票│ │ │ │ 

│ │ │ │ │ │├───┴───┴───┴──────

──┴───┼───┼───┼───┼────┼──

─┤│ 申报人申明 │审单人│ │审核人│ │ ││ │： │ 

│： │ │ │├────────────────────

────┼───┼───┼───┼────┼───┤

│ 此表各栏目填报内容是真实、合法的，与实际出口 │ │ 

│ │ │ ││货物情况相符。此次申报的出口业务不属于 │ 

│ │ │ │ │├───────────────────

─────┼───┼───┼───┼────┼───

┤│“四自三不见”等违背正常出口经营程序的出口业务 │ 

│ 年 │ │ 年 │ ││。否则，本企业愿承担由此产生的相关

责任。 │ │ 月 │ │ 月 │ ││ │ │ 日 │ │ 日 │ │├──

─┬───┬───┬────┬───┬───┼───

┼───┼───┼────┼───┤│ 企业 │ │ │ │ 

│ │ │ │ │ │ ││填表人│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ ││

： │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼───

┼────┼───┼───┼───┼───┼───┼



────┼───┤│ 财务 │ │ │（公章）│ │ │签批人

│ │ │（公章）│ ││负责人│ │ │ │ │ │： │ │ │ │

││： │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├───┼───┼─

──┼────┴───┴───┼───┼───┼──

─┼────┼───┤│ 企业 │ │ │ 年 月 日 │ │ │ 年 

│ │ ││负责人│ │ │ │ │ │ 月 │ │ ││： │ │ │ │ 

│ │ 日 │ │ │├───┼───┼───┼────┬─

──────┴───┼───┼───┼────┼──

─┤│受理人│ │ │ │受理日期： 年 月 日 │ │ │ │ ││

： │ │ │ │ │ │ │ │ ││ │ │ │ │ │ │受理税│ │ │

│ │ │ │ │ │ │务机关│ │ ││ │ │ │ │ │ │（签章

│ │ ││ │ │ │ │ │ │） │ │ │└───┴───┴─

──┴────┴───────────┴───┴──

─┴────┴───┘ 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


